
SPRAWOZDANIE Z BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

W OKRESIE POMIĘDZY SESJAMI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA 
WIELKOPOLSKIEGO OBEJMUJĄCE OKRES 
OD 8 MAJA DO 3 CZERWCA 2026 ROKU 

 
 

Realizując postanowienia § 67 ust. 1 Statutu Województwa Wielkopolskiego,  
Zarząd Województwa Wielkopolskiego składa sprawozdanie z bieżącej działalności  

w okresie pomiędzy sesjami Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
obejmujące okres od 8 maja do 3 czerwca 2026 roku. 

 
 

POSIEDZENIA ZARZĄDU  
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 
 

15 maja 2026 r.  
 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyjął projekty uchwał Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego: 

 

• zmieniającą uchwałę w sprawie zmiany nazwy Wielkopolskiego Ośrodka 
Reumatologicznego Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Śremie  oraz nadania statutu Wielkopolskiemu Ośrodkowi 
Reumatologicznemu im. dr. Wiesława Romanowskiego w Śremie; 

• zmieniającą uchwałę w sprawie zmiany nazwy Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii 
Skłodowskiej - Curie w Poznaniu oraz nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Onkologii 
im. Marii Skłodowskiej – Curie; 

•  w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy 
finansowej Miastu Leszno na dofinansowanie organizacji Wielkopolskiego Zlotu PaT portów 
oraz budowę leszczyńskiej grupy PaT; 

• w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego w 2026 roku pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego na realizację 
wybranych zadań zgłoszonych w ramach Programu pn. „Wielkopolska przyjazna 
zwierzętom”; 

• w sprawie udzielenia przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom 
samorządu terytorialnego na realizację zadań w zakresie kultury w 2026 roku w ramach 
programu „Mamy naStroje”; 
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• w sprawie udzielenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Powiatu Złotowskiego; 

• w sprawie zwrotu darowanej nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa - Starosty 
Obornickiego 
 

i skierował na posiedzenia komisji branżowych oraz sesję Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego.  

 
 
 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego jednogłośnie zaakceptował: 
 

• informację na temat roli geologa wojewódzkiego w planowaniu przestrzennym 
 
i skierował materiał na posiedzenie komisji branżowej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

 
 
 

Ponadto Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął 45 uchwał: 
 

• w sprawie wskazania do objęcia członkostwa w Radzie Nadzorczej spółki pod firmą „Szpitale 
Wielkopolski” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Poznaniu; 

• w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do występowania w imieniu Województwa 
Wielkopolskiego na Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu spółki Agencja Rozwoju 
Regionalnego Spółka Akcyjna w Koninie; 

• w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Justynie Maciejak, Dyrektorowi Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego 
w Poznaniu, do jednoosobowego dokonywania w imieniu Województwa Wielkopolskiego 
czynności związanych z pozyskaniem środków oraz realizacją projektu pn. "Migamy Razem 
– integracja społeczności lokalnej z osobami niesłyszącym", w ramach programu 
grantowego Fundacji Orlen dla Pomorza „Orlen Więcej ciepła”; 

• w sprawie rozstrzygnięcia konkursu ofert i zatwierdzenia rozdziału środków finansowych  
na realizację zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego z zakresu zdrowia 
publicznego pn.: „Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych z zakresu edukacji 
zdrowotnej, mających na celu zwiększenie świadomości na temat czynników ryzyka 
zdrowotnego, w tym uzależnień, oraz kształtowanie prozdrowotnych postaw i zachowań” 
w 2026 roku; 

• w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację, w formie wspierania, zadania 
publicznego Województwa Wielkopolskiego z dziedziny przeciwdziałania uzależnieniom  
w roku 2026; 

• w sprawie powołania Komisji ds. oceny wniosków złożonych w ramach naboru wniosków  
o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację usługi społecznej 
pn. "Fundusz Aktywnej Pieczy Zastępczej 2026"; 

• w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w formie wspierania 
zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w tym 
pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych 
rodzin i osób na lata 2026-2028; 

• w sprawie ogłoszenia naboru wniosków na dofinansowanie zadań remontowych z zakresu 
infrastruktury turystycznej, realizowanych przez wielkopolskie jednostki samorządu 
terytorialnego w 2026 r.; 
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• w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w formie wspierania 
zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa  
w roku 2026 – Organizacja wydarzeń z okazji Wielkopolskich Obchodów Światowego Dnia 
Turystyki; 

• zmieniającą uchwałę nr 3264/2026 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 lutego 
2026 roku w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w formie 
wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury fizycznej 
w roku 2026 (imprezy); 

• zmieniającą uchwałę Nr 6474/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  
21 kwietnia 2023 r. w sprawie przyjęcia Wykazu projektów planowanych do realizacji  
w trybie niekonkurencyjnym w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 
2021-2027; 

• w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości finansowania „Gminnego Programu 
Rewitalizacji dla Gminy Międzychód na lata 2026-2035” w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027; 

• w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości finansowania Gminnego Programu 
Rewitalizacji dla Gminy Lądek do roku 2035 w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027; 

• w sprawie zaopiniowania projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta i Gminy 
Gołańcz na lata 2025-2033 w zakresie zgodności ze Strategią rozwoju województwa 
wielkopolskiego do 2030 roku oraz z Planem zagospodarowania przestrzennego 
województwa wielkopolskiego. Wielkopolska 2020+; 

• w sprawie przyjęcia Regulaminu pracy Komisji Konkursowej w ramach konkursu dotacji  
pn. „Regionalne Granty na Rewitalizację”; 

• w sprawie zatwierdzenia Opisu Systemu Zarządzania i Kontroli dla programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027; 

• w sprawie wyboru projektu do dofinansowania w trybie niekonkurencyjnym w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Osi Priorytetowej 11 Pomoc 
Techniczna EFRR, Działania 11.1 Wsparcie instytucji, beneficjentów i partnerów oraz 
informacja i komunikacja o Programie; 

• w sprawie zatwierdzenie trybu udzielenia zamówienia publicznego oraz powołania komisji 
przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego pn. Projekt, wykonanie, dostawa: kalendarzy i plannerów na 2027 r. oraz 
notesów; 

• w sprawie zatwierdzenie trybu i powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Organizacja dwóch biegów w celu 
promocji Funduszy Europejskich w Wielkopolsce; 

• zmieniającą uchwałę nr 6268/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 marca 
2023 r. w sprawie przyjęcia harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie dla 
Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027; 

• w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii do „Aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 
Aglomeracji Konińskiej 2030” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 
2021-2027 (dotyczy drugiej aktualizacji); 

• w sprawie ogłoszenia naboru i przyjęcia Regulaminu wyboru projektu w sposób 
niekonkurencyjny w Działaniu 15.01 „Wzmocnienie bezpieczeństwa i odporności 
regionalnej Wielkopolski” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-
2027, dla Województwa Wielkopolskiego (nabór Nr FEWP.15.01-IZ.00-001/26); 

• w sprawie ogłoszenia naboru i przyjęcia Regulaminu wyboru projektu w sposób 
niekonkurencyjny w Działaniu 15.01 „Wzmocnienie bezpieczeństwa i odporności 
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regionalnej Wielkopolski” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-
2027, dla Ortopedyczno-Rehabilitacyjnego Szpitala Klinicznego im. Wiktora Degi 
Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu (nabór Nr FEWP.15.01-
IZ.00-002/26); 

• w sprawie przyznania nagrody jubileuszowej po 20 latach pracy Panu Michałowi 
Bogackiemu, Dyrektorowi Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie; 

• w sprawie wystąpienia do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ministra Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi oraz do innych właściwych podmiotów w celu zasięgnięcia opinii w sprawie 
odwołania Pana Pawła Siemińskiego ze stanowiska dyrektora Muzeum Narodowego 
Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie; 

• w sprawie powołania Komisji opiniującej wnioski o dotacje z budżetu Województwa 
Wielkopolskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze 
województwa wielkopolskiego; 

• w sprawie wyboru projektów do dofinansowania w ramach naboru nr FEWP.06.10-IP.01-
002/25, Priorytet 6, Działanie 06.10 Aktywna integracja, Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski na lata 2021 – 2027; 

• w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego pozbawienia dróg na terenie miasta Leszna 
kategorii dróg powiatowych; 

• w sprawie przyjęcia Książki Procedur KP-611-1036-ARiMR/2z Obsługa wniosku o przyznanie 
pomocy w zakresie interwencji obsługiwanych w systemie CSOB ze środków Planu 
Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 dla interwencji I.13.1 
LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) – komponent Wdrażanie LSR 
w ramach w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027; 

• w sprawie zmiany uchwały nr 3559/2026 z dnia 30 kwietnia 2026 roku w sprawie przyjęcia 
Regulaminu i ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie pomocy w ramach Planu 
Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 dla interwencji I.13.1 
LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) – komponent Wdrażanie LSR 
– Projekty grantowe - w zakresie innym niż na przygotowanie koncepcji Smart Village - LGD 
Trakt Piastów, Cel 3, Przedsięwzięcie 1.3.3; 

• w sprawie przyjęcia listy informującej o operacjach wybranych do przyznania pomocy  
w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 dla 
interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) – 
komponent Wdrażanie LSR – Projekty grantowe - przygotowanie koncepcji Smart Village 
(SV) - LGD Solidarni w Partnerstwie, Cel 1, Przedsięwzięcie 1.1; 

• w sprawie wynajęcia w trybie bezprzetargowym pomieszczeń w budynku położonym 
w Poznaniu przy Al. Niepodległości 34 oraz sporządzenia wykazu nieruchomości; 

• w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane położoną 
w Kościanie przy ul. Gostyńskiej 38; 

• w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny działki nr 325/6 położonej 
w miejscowości Goraj; 

• w sprawie przystąpienia do aktualizacji opłaty rocznej z tyt. użytkowania wieczystego 
nieruchomości w Ostrowie Wielkopolskim, przy Al. Powstańców Wielkopolskich 22 (udział 
75/100 w działce nr 1/11, lok. niemieszkalny nr 3) i wypowiedzenia dotychczasowej 
wysokości tej opłaty; 

• w sprawie przystąpienia do aktualizacji opłaty rocznej z tyt. użytkowania wieczystego 
nieruchomości w Ostrowie Wielkopolskim, przy ul. ks. Jana Kompałły (pierwszy udział 1/2  
w działkach nr: 1/5 i 1/8) i wypowiedzenia dotychczasowej wysokości tej opłaty; 
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• w sprawie przystąpienia do aktualizacji opłaty rocznej z tyt. użytkowania wieczystego 
nieruchomości w Ostrowie Wielkopolskim, przy ul. ks. Jana Kompałły (działki: nr 1/6, 1/7)  
i wypowiedzenia dotychczasowej wysokości tej opłaty; 

• w sprawie przystąpienia do aktualizacji opłaty rocznej z tyt. użytkowania wieczystego 
nieruchomości w Ostrowie Wielkopolskim, przy Al. Powstańców Wielkopolskich 22 (działka 
nr 1/10) i wypowiedzenia dotychczasowej wysokości tej opłaty; 

• w sprawie przystąpienia do aktualizacji opłaty rocznej z tyt. użytkowania wieczystego 
nieruchomości w Ostrowie Wielkopolskim, przy Al. Powstańców Wielkopolskich 22 (udział 
20/100 w działce nr 1/11, lokal niemieszkalny nr LU) i wypowiedzenia dotychczasowej 
wysokości tej opłaty; 

• w sprawie przystąpienia do aktualizacji opłaty rocznej z tyt. użytkowania wieczystego 
nieruchomości w Ostrowie Wielkopolskim, przy ul. ks. Jana Kompałły (drugi udział 1/2  
w działkach nr: 1/5 i 1/8) i wypowiedzenia dotychczasowej wysokości tej opłaty; 

• w sprawie przystąpienia do aktualizacji opłaty rocznej z tyt. użytkowania wieczystego 
nieruchomości w Ostrowie Wielkopolskim, przy Al. Powstańców Wielkopolskich 22 (udział 
5/100 w działce nr 1/11, lokal niemieszkalny nr 2) i wypowiedzenia dotychczasowej 
wysokości tej opłaty; 

• w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzew na nieruchomości położonej w Poznaniu, 
przy ul. Rycerskiej 10; 

• w sprawie wyrażenia zgody na użyczanie mienia nieruchomego przez Zakład Opiekuńczo-
Leczniczy w Śremie; 

• w sprawie zatwierdzenia wyników wojewódzkiego konkursu ekologicznego pn. „Cztery pory 
roku z OZE” dla uczniów klas 4-6 szkół podstawowych; 

• w sprawie zatwierdzenia wyników wojewódzkiego konkursu ekologicznego pn. „Cztery pory 
roku z OZE” dla uczniów klas 7-8 szkół podstawowych. 
 

 
21 maja 2026 r.  

 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyjął 5 projektów uchwał Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie: 
 

• powierzenia zadania własnego Województwa Wielkopolskiego Gminie Czempiń 
(Rozbudowa DW w zakresie budowy przejścia pieszo-rowerowego pod DW nr 310); 

• powierzenia zadania własnego Województwa Wielkopolskiego Gminie Czempiń 
(Rozbudowa DW 310 w zakresie budowy kładki pieszo-rowerowej nad Kanałem 
Mosińskim); 

• powierzenia zadania własnego Województwa Wielkopolskiego Gminie Czempiń 
(Rozbudowa DW 310 w zakresie budowy drogi rowerowej na odcinku od ul. Sportowej do 
skrzyżowania z ul. Siernicką); 

• powierzenia zadania własnego Województwa Wielkopolskiego Gminie Nowy Tomyśl; 

• powierzenia zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg 
wojewódzkich nr 303 i 313 w granicach administracyjnych Gminy Siedlec, Gminie Siedlec 

 
i skierował na posiedzenia komisji branżowych oraz sesję Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego.  
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Ponadto Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął 36 uchwał: 
 

• zmieniającą uchwałę nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  
17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla 
których organizatorami są organy Województwa Wielkopolskiego; 

• w sprawie uzgodnienia odwołania Pana Romana Biniszkiewicza ze stanowiska zastępcy 
dyrektora Teatru im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie; 

• w sprawie uzgodnienia powołania Pana Łukasza Macieja Szymborskiego na stanowisko 
zastępcy dyrektora Teatru im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie; 

• w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie muzealiów poza teren Muzeum Narodowego 
Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie; 

• w sprawie zatwierdzenia listy wszystkich ocenionych projektów oraz wyboru projektów  
do dofinansowania dla naboru nr FEWP.06.05-IZ.00-001/25 w ramach Działania 06.05 
Wsparcie pracowników i pracodawców w ramach ZIT Programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski na lata 2021– 2027; 

• w sprawie zatwierdzenia listy wszystkich ocenionych projektów oraz wyboru projektów  
do dofinansowania dla naboru nr FEWP.06.08-IZ.00-003/25 w ramach Działania 06.08 
Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach ZIT Programu 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021– 2027;  

• w sprawie zmiany Uchwały nr 6941/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  
20 lipca 2023 r. w sprawie decyzji o dofinansowaniu dla projektu w ramach Priorytetu  
12 Pomoc Techniczna EFS+ programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027; 

• w sprawie zatwierdzenia wyniku przeprowadzonej weryfikacji projektów złożonych  
w ramach naboru Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Dolina Samy nr FEWP.08.01-
IZ.00-002/25; 

• w sprawie zatwierdzenia wyniku przeprowadzonej weryfikacji projektów złożonych  
w ramach naboru Lokalnej Grupy Działania "Trakt Piastów" nr FEWP.08.01-IZ.00-002/25; 

• w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez p. Pawła Katarzyńskiego, Dyrektora  
Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu czynności przekraczającej zakres 
udzielonego pełnomocnictwa (wiaty); 

• w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez p. Pawła Katarzyńskiego, Dyrektora  
Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu czynności przekraczającej zakres 
udzielonego pełnomocnictwa (oświetlenie); 

• w sprawie upoważnienia dla Pana Marka Piotra Grzebity - Prezesa Zarządu firmy TERG 
Spółka Akcyjna; 

• w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego zaliczenia drogi na terenie powiatu 
leszczyńskiego do kategorii dróg powiatowych; 

• zmieniającą uchwałę Nr 342/2007 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 10 maja 
2007 r. w sprawie nadania numerów dla dróg gminnych w województwie wielkopolskim; 

• w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie ugody ze spółką INFRAKOM Kościan sp. z o. o.; 

• w sprawie upoważnienia do występowania w imieniu Województwa Wielkopolskiego  
na Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia Polskich Regionów Korytarza 
Transportowego Bałtyk – Adriatyk w dniu 21 maja 2026 roku  w Gdańsku; 

• w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert pn. „Transport, dystrybucja  
i magazynowanie żywności uratowanej przed zmarnowaniem w latach 2026-2027”; 

• w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert pn. „Mała Mobilna Kuchnia 
Warsztatowa”; 

• w sprawie ogłoszenia XIV edycji konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”; 
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• w sprawie przyjęcia listy informującej o operacjach wybranych do przyznania pomocy  
w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 dla 
interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) – 
komponent Wdrażanie LSR – Projekty grantowe - przygotowanie koncepcji Smart Village 
(SV) - LGD Wielkopolska Wschodnia Cel 3, Przedsięwzięcie 3.5; 

• w sprawie przyjęcia Regulaminu i ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie pomocy  
w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 dla 
interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) – 
komponent Wdrażanie LSR – Projekty grantowe - w zakresie innym niż na przygotowanie 
koncepcji Smart Village -  LGD Długosz Królewski, Cel 3, Przedsięwzięcie 3.2; 

• w sprawie przyjęcia Regulaminu i ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie pomocy  
w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 dla 
interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) – 
komponent Wdrażanie LSR – Projekty grantowe - w zakresie innym niż na przygotowanie 
koncepcji Smart Village - LGD Długosz Królewski, Cel 3, Przedsięwzięcie 3.3.; 

• w sprawie udzielenia Dyrektorowi oraz Zastępcy Dyrektora Departamentu Gospodarki 
Mieniem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 
upoważnienia do łącznego reprezentowania Województwa Wielkopolskiego w zakresie 
nabycia działki nr 51/1, obręb Rosnowo – Szreniawa; 

• w sprawie przystąpienia przez Województwo Wielkopolskie, działające poprzez jednostkę 
organizacyjną – Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu do realizacji projektu pn. 
„Edukacja bez granic. Edycja I" w ramach przyznanej akredytacji w programie Erasmus+ 
w sektorze Edukacja Szkolna, Akcja 1 Akredytowane projekty na rzecz mobilności uczniów 
i kadry w edukacji szkolnej; 

• w sprawie powołania Komisji konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych w otwartym 
konkursie ofert na realizację w formie wspierania zadań publicznych z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będących w dyspozycji Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego w 2026 roku; 

• w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu 
Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów; 

• w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn.: „Program psychiatryczny 
terapeutyczno-rehabilitacyjny połączony z aktywizacją pacjentów” w 2026 roku; 

• w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na wybór realizatorów „Programu psychiatrycznego 
terapeutyczno-rehabilitacyjnego połączonego z aktywizacją pacjentów” w 2026 roku; 

• w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na wybór realizatorów programu polityki zdrowotnej 
pn.: „Regionalny program rehabilitacji młodzieży z zaburzeniami depresyjnymi” w 2026 
roku; 

• w sprawie powołania Komisji ds. zaopiniowania wniosków złożonych w ramach naboru 
wniosków na dofinansowanie zadań z zakresu infrastruktury sportowej, realizowanych 
przez wielkopolskie jednostki samorządu terytorialnego w ramach II edycji Programu 
Rozwoju Infrastruktury Sportowej w Województwie Wielkopolskim; 

• w sprawie zatwierdzenia trybu oraz powołania komisji przetargowej do przygotowania  
i przeprowadzenia  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Kompleksową 
organizację dwóch stoisk wystawienniczych Województwa Wielkopolskiego”; 

• w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do występowania w imieniu Województwa 
Wielkopolskiego na Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu spółki Wielkopolska Sieć 
Szerokopasmowa Spółka Akcyjna z siedzibą w Wysogotowie; 
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• w sprawie wskazania do objęcia członkostwa w Radzie Nadzorczej spółki pod firmą Agencja 
Rozwoju Regionalnego Spółka Akcyjna w Koninie; 

• w sprawie sposobu i trybu gospodarowania składnikami mienia ruchomego Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu; 

• w sprawie nadania odznaki honorowej „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego”; 

• w sprawie zatwierdzenia trybu oraz powołania komisji przetargowej do przygotowania  
i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Wykonanie  
i dostawa artykułów promocyjnych na potrzeby Gabinetu Marszałka Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu w 2026 r. z podziałem  
na części”. 

 
 

28 maja 2026 r.  
 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyjął 6 projektów uchwał Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie: 

 

• wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej  
na zadanie w zakresie bezpieczeństwa publicznego Gminie Mieleszyn; 

• wyrażenia woli utworzenia przez Województwo Wielkopolskie wraz z Fundacją Zakłady 
Kórnickie z siedzibą w Kórniku instytucji kultury pod nazwą Wielkopolskie Centrum Nauki 
MuMa;  

• udzielenia przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej innym jednostkom 
samorządu terytorialnego na realizację zadań remontowych w zakresie infrastruktury 
kultury w 2026 roku w ramach programu „Kulisy kultury”; 

• powierzenia zadania własnego Województwa Wielkopolskiego Gminie Trzcianka; 

• wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację 
usługi społecznej pn. „Fundusz Aktywnej Pieczy Zastępczej 2026” przez Województwo 
Wielkopolskie Powiatowi Wolsztyńskiemu i Powiatowi Kolskiemu; 

• przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej województwa wielkopolskiego za rok 2025  
w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej 

 
i skierował na posiedzenia komisji branżowych oraz sesję Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego.  

 
 
 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego jednogłośnie zaakceptował: 
 

• Sprawozdanie z wykonania wydatków na wypłatę odszkodowań za szkody łowieckie  
w uprawach rolnych i płodach rolnych wyrządzone przez zwierzęta łowne (tj. dziki, jelenie, 
daniele i sarny) na obszarach niewchodzących w skład obwodów łowieckich oraz przez 
zwierzęta objęte całoroczną ochroną (łosie) na obszarach obwodów łowieckich polnych  
i obszarach niewchodzących w skład obwodów łowieckich w 2025 r.; 

• Podsumowanie XXV edycji konkursu pn. „Wielkopolski Rolnik Roku” 
 
i skierował materiały na posiedzenie komisji branżowej Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego. 
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Zarząd Województwa Wielkopolskiego jednogłośnie zaakceptował: 
 

• Informację o podjętych działaniach windykacyjnych w okresie od 1 stycznia 2024 roku do 31 
grudnia 2025 
 
i skierował materiał na posiedzenie komisji branżowej Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego. 

 
 
 
 

Ponadto Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął 42 uchwały: 
 

• w sprawie zmiany Uchwały Nr 8325/2024 z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie przyjęcia 
Wykazu Gminnych Programów Rewitalizacji Województwa Wielkopolskiego; 

• zmieniającą uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca 
2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027; 

• w sprawie zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektu ocenionego  
w ramach naboru nr FEWP.06.05-IZ.00-001/25 dla Działania 06.05 Wsparcie pracowników  
i pracodawców w ramach ZIT Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski  
na lata 2021– 2027; 

• w sprawie zmiany uchwały Nr 6183/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  
2 lutego 2023 r. w sprawie ustanowienia Komitetu Monitorującego Program Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027; 

• w sprawie decyzji o dofinansowaniu dla projektu w ramach Priorytetu 11 Pomoc Techniczna 
EFRR programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027; 

• w sprawie wydania opinii dotyczącej spójności projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Trzemeszno na lata 2026-2035 ze Strategią rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 
roku; 

• w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości finansowania „Gminnego Programu 
Rewitalizacji dla Gminy Perzów do roku 2035” w ramach programu Fundusze Europejskie 
dla Wielkopolski 2021-2027; 

• w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości finansowania „Gminnego Programu 
Rewitalizacji dla Gminy Książ Wielkopolski na lata 2023-2033” w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027; 

• w sprawie zatwierdzenia wyniku przeprowadzonej weryfikacji projektów złożonych  
w ramach naboru Stowarzyszenia "Dolina Wełny" nr FEWP.09.03-IZ.00-001/25; 

• w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości finansowania Gminnego Programu 
Rewitalizacji Gminy Miasto Złotów w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027; 

• w sprawie zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektu ocenionego  
w ramach Działania 03.01 "Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej" Programu 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (nabór Nr FEWP.03.01-IZ.00-001/25); 

• w sprawie ogłoszenia naboru i przyjęcia Regulaminu wyboru projektu w sposób 
niekonkurencyjny w ramach Działania 05.04 „Kultura i zrównoważona turystyka” Programu 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027 (nabór nr FEWP.05.04-IZ.00-
001/26); 
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• w sprawie ogłoszenia naboru i przyjęcia Regulaminu wyboru projektu w sposób 
niekonkurencyjny w ramach Działania 05.04 „Kultura i zrównoważona turystyka” Programu 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027 (nabór nr FEWP.05.04-IZ.00-
002/26); 

• w sprawie ogłoszenia naboru i przyjęcia Regulaminu wyboru projektu w sposób 
niekonkurencyjny w Działaniu 15.01 „Wzmocnienie bezpieczeństwa i odporności 
regionalnej Wielkopolski” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-
2027, dla PKP Polskich Linii Kolejowych Spółka Akcyjna (nabór Nr FEWP.15.01-IZ.00-
003/26); 

• w sprawie ogłoszenia naboru i przyjęcia Regulaminu wyboru projektów w ramach Działania 
15.01 „Wzmocnienie bezpieczeństwa i odporności regionalnej Wielkopolski” Programu 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027 (nabór Nr FEWP.15.01-IZ.00-
004/26); 

• w sprawie przyznania nagrody jubileuszowej po 35 latach pracy Panu Przemysławowi 
Terleckiemu, Dyrektorowi Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości; 

• w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu Uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie podziału Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości oraz 
utworzenia instytucji kultury pod nazwą Muzeum Militarium Cytadela w Poznaniu; 

• w sprawie przyjęcia regulaminu wyboru projektu i przeprowadzenia naboru wniosków  
o dofinansowanie projektu nr FEWP.06.13-IZ.00-002/26, Działania 06.13 Usługi społeczne  
i zdrowotne, realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 
2021- 2027; 

• w sprawie upoważnienia dla Pana Mateusza Wojciechowskiego - Wójta Gminy Ostrowite; 

• w sprawie powołania Kapituły oceny wniosków złożonych do programu retencjonowania  
i wykorzystywania wód opadowych z dachów obiektów użyteczności publicznej na terenie 
województwa wielkopolskiego w celu nawadniania terenów zielonych pn. „Deszczówka”; 

• w sprawie powołania komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w otwartym 
konkursie ofert na realizację w formie wspierania zadań publicznych Województwa 
Wielkopolskiego z zakresu działalności wspomagającej realizację zadania z dziedziny 
ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego w roku 2026 pn. 
„Wielkopolska wspiera pszczoły – pasieka edukacyjna”; 

• w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert pn. „Mała Mobilna Kuchnia Warsztatowa”; 

• zmieniającą uchwałę nr 3656/2026 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 15 maja 
2026 roku w sprawie zatwierdzenia wyników wojewódzkiego konkursu ekologicznego  
pn. „Cztery pory roku z OZE” dla uczniów klas 4-6 szkół podstawowych; 

• w sprawie wyrażenia zgody na wynajmowanie pomieszczeń przez Wielkopolskie 
Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu; 

• w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntu przez Wojewódzki Szpital dla 
Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie; 

• w sprawie zwrotu darowanej nieruchomości na rzecz Miasta Poznania; 

• w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Wiesławowi Zapalskiemu, Dyrektorowi 
Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Gnieźnie do jednoosobowego dokonywania w imieniu Województwa Wielkopolskiego 
czynności związanych z trwałością  przedsięwzięcia pn.: Termomodernizacja i kompleksowa 
wielobranżowa modernizacja instalacji wewnętrznych w budynku szkoły Wielkopolskiego 
Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie, w ramach 
programu priorytetowego Budownictwo energooszczędne. Część 1) Zmniejszenie zużycia 
energii w budownictwie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej;  
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• w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej – Wielkopolskiego Ośrodka Reumatologicznego im. dr. Wiesława 
Romanowskiego w Śremie za rok 2025; 

• w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej – Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie  
za rok 2025; 

• w sprawie wodnych wykonanych w ramach działania pn. „Wykonanie urządzeń wodnych  
w Miedzichowskim Parku Krajobrazowym - przebudowa rowu w celu zatrzymywania wody, 
służącej polepszeniu zdolności produkcyjnej gleby i ułatwienia uprawy ekstensywnie 
użytkowanych łąk oraz przywrócenia siedlisk rozrodczych gatunków chronionych: kumak 
nizinny i traszka grzebieniasta, na wybranych fragmentach Miedzichowskiego Parku 
Krajobrazowego”; 

• w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do występowania w imieniu Województwa 
Wielkopolskiego na Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu spółki Fundusz Rozwoju i Promocji 
Województwa Wielkopolskiego Spółka Akcyjna z siedzibą w Poznaniu; 

• w sprawie wskazania do objęcia członkostwa w Radzie Nadzorczej spółki pod firmą Fundusz 
Rozwoju i Promocji Województwa Wielkopolskiego Spółka Akcyjna z siedzibą w Poznaniu 
(kandydat nr 1 RP); 

• w sprawie wskazania do objęcia członkostwa w Radzie Nadzorczej spółki pod firmą Fundusz 
Rozwoju i Promocji Województwa Wielkopolskiego Spółka Akcyjna z siedzibą w Poznaniu 
(kandydat nr 2 AS); 

• w sprawie wskazania do objęcia członkostwa w Radzie Nadzorczej spółki pod firmą 
Wojewódzki Zakład Opieki Psychiatrycznej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Sokołówce; 

• w sprawie wskazania do objęcia członkostwa w Radzie Nadzorczej spółki pod firmą 
Wielkopolskie Centrum Ratownictwa Medycznego spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Koninie. 

• w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji za 2025 rok wymaganych ustawą  
o finansach publicznych; 

• w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2026 rok; 

•  w sprawie zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego  
na 2026 rok; 

• zmieniającą uchwałę Nr 3010/2026 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 
9 stycznia 2026 r. w sprawie: ustalenia szczegółowego planu dochodów i wydatków 
budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok; 

• zmieniającą uchwałę Nr 3011/2026 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  
9 stycznia 2026 r. w sprawie: ustalenia planu finansowego zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych Województwu Wielkopolskiemu odrębnymi 
ustawami na 2026 rok; 

• w sprawie nadania odznaki honorowej „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego”; 

• w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
podjętych na XXIV Sesji w dniu 27 kwietnia 2026 roku. 

 
 
 

 

numer druku : 23



 12 

WSPÓŁPRACA Z ZAGRANICĄ 

 
27 maja 2026 r. 

 
Marek Woźniak – Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Wojciech Jankowiak – 

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego i Jacek Bogusławski – Członek Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego uczestniczyli w IX Szczycie Politycznym Partnerstwa-Odra. 
Wydarzenie odbyło się na terenie Kampusu Warta Politechniki Poznańskiej.  

Celem partnerstwa – od 2006 roku – jest wspólne wzmocnienie regionu nad Odrą pod 
względem gospodarczym, kulturalnym i społecznym. Pod hasłem „Dwa kraje, jedna wspólnota” 
współpracę nawiązują miasta, gminy i regiony z Berlina, Brandenburgii, Meklemburgii-Pomorza 
Przedniego, Saksonii oraz polskich województw: wielkopolskiego, zachodniopomorskiego, 
dolnośląskiego i lubuskiego. 

W IX Szczycie udział wzięli przedstawiciele władz samorządowych z regionów partnerskich,  
w tym marszałkowie, wojewodowie, władze miast-stolic, dwumiast, pracownicy jednostek 
samorządu terytorialnego współpracujących ze swoimi odpowiednikami po drugiej stronie Odry 
oraz Radni Województwa Wielkopolskiego. 

Szczebel krajowy Polski i Niemiec reprezentowali: Knut Abraham, Koordynator Rządu Niemiec 
ds. niemiecko-polskiej współpracy międzyspołecznej i przygranicznej, Jego Ekscelencja Miguel 
Berger, Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny Republiki Federalnej Niemiec w RP oraz Jan 
Tombiński, Chargé d'affaires a.i. Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Federalnej Niemiec. 

Szczyt polityczny składał się z dwóch części. Podczas pierwszej – spotkania zamkniętego -  
przedstawiciele władz samorządowych Partnerstwa-Odra  rozmawiali o aktualnych wyzwaniach, 
przed którymi stoją regiony pogranicza polsko-niemieckiego. Zastanawiano się także, jak wspólnie 
budować odporność w obliczu niepewnej sytuacji międzynarodowej i pojawiających się zagrożeń 
dla bezpieczeństwa. Szczególny nacisk  w dyskusjach został położony na infrastrukturę, jako 
warunek bezpieczeństwa, konkurencyjności i spójności. Obrady zakończyło przyjęcie wspólnego 
„Apelu Partnerstwa-Odra na rzecz rozbudowy połączeń kolejowych między Niemcami a Polską”. 

Kolejnym punktem Szczytu była debata publiczna z udziałem przedstawicieli świata nauki, 
gospodarki, ekspertów ds. relacji polsko-niemieckich, młodzieży oraz mediów. Rozmowy oraz 
wystąpienia kluczowych mówców odbyły się pod wspólną nazwą „Sąsiedztwo Partnerstwa-Odra 
2026+ jako szansa i wyzwanie – jak regiony i miasta kształtują przyszłość relacji polsko-niemieckich 
w świetle 35-lecia Traktatu o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy pomiędzy 
Rzecząpospolitą Polską a Republiką Federalną Niemiec”, i przygotowane zostało we współpracy 
merytorycznej z Instytutem Zachodnim w Poznaniu. 

Debatę poprzedził briefing prasowy z udziałem Knuta Abrahama, Koordynatora Rządu Niemiec 
ds. Niemiecko-Polskiej Współpracy Międzyspołecznej i Przygranicznej, Dietmara Woidke, Premiera 
Kraju Związkowego Brandenburgia, Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego,  
a także prof. Wojciecha Sumelki, Prorektora Politechniki Poznańskiej ds. Nauki. 

Przez ostatnie dwa lata Wielkopolska była regionem, który przewodził Partnerstwu-Odra. 
Podczas szczytu Marszałek Marek Woźniak przekazał przewodnictwo Krajowi Związkowemu 
Brandenburgia, wręczając premierowi Dietmarowi Woidke, symbol przewodnictwa – rafandynkę, 
czyli model statku umieszczony w butelce. 
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WAŻNIEJSZE NARADY I SPOTKANIA 

 
8 maja 2026 r. 

 
Wojciech Jankowiak – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego: 

 

• na zaproszenie Dowódcy Garnizonu Poznań, wziął udział w uroczystych obchodach 
Narodowego Dnia Zwycięstwa w Poznaniu; 
 

• wziął udział w otwarciu nowego mostu w Ślesinie nad Kanałem Ślesińskim, w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 263. Prace budowlane rozpoczęły się w 2024 roku i obejmowały 
przebudowę drogi, budowę tymczasowej kładki dla pieszych, rozbiórkę starego mostu oraz 
budowę nowego z chodnikiem i drogą rowerową. Całkowity koszt budowy  
to 23,9 mln zł, z czego 15,9 mln zł stanowiło dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej. 
 

 
XXXXX 

 
Krzysztof Grabowski – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego podpisał umowy dotacyjne 

dla Rodzinnych Ogródków Działkowych z okręgu poznańskiego. Dofinasowanie w ramach 
wnioskowanych zadań otrzyma 68 ogrodów na łączną kwotę prawie 2,5 mln zł. Spotkanie, podczas 
którego nastąpiło podpisanie umów odbyło się na terenie Rodzinnych Ogródków Działkowych „Przy 
Lotnisku” w Poznaniu. Organizatorem był Departament Gospodarki Mieniem UMWW. 

Rodzinne Ogrody Działkowe z Wielkopolski po raz ósmy pozyskały wsparcie na realizację 
projektów związanych z budową infrastruktury ogrodowej. Środki w wysokości 4 mln zł z budżetu 
Województwa Wielkopolskiego umożliwią realizację szeregu prac związanych z poprawą 
funkcjonalności i rozwojem infrastruktury na Rodzinnych Ogrodach Działkowych. Pomoc 
realizowana jest w ramach prac związanych z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów 
rolnych. W sumie w ciągu 7 lat przekazano na ogrody działkowe w naszym regionie prawie  
19 mln zł. 

 
 

9 maja 2026 r. 
 

Wojciech Jankowiak – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego i Jacek Bogusławski – 
Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego wzięli udział w Wielkopolskich Wojewódzkich 
Obchodach Dnia Strażaka. Organizatorami wydarzenia byli Starosta Pilski oraz Wielkopolski 
Komendant Wojewódzkiej Straży Pożarnej. Uroczystość była okazją do wręczenia Odznak 
Honorowych „Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”.  

 
 

XXXXX 
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Krzysztof Grabowski – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego: 
 

• podpisał umowy dotacyjne dla Rodzinnych Ogródków Działkowych z okręgu kaliskiego. 
Dofinasowanie w wysokości ponad 720 tys. zł pozyskało 20 ogrodów. Spotkanie, podczas 
którego nastąpiło podpisanie umów odbyło się na terenie Rodzinnych Ogródków Działkowych 
im. A. Mickiewicza w Kaliszu. Organizatorem był Departament Gospodarki Mieniem UMWW; 
 

• na zaproszenie Burmistrza Gminy i Miasto Nowe Skalmierzyce, wziął udział w obchodach 
jubileuszu 100. rocznicy powstania Ochotniczej Straży Pożarnej w Skalmierzycach. 
Uroczystość była okazją do wręczenia jednostce Odznaki Honorowej „Za zasługi dla 
Województwa Wielkopolskiego”; 
 

• uczestniczył w oficjalnym rozpoczęciu 66. Kaliskich Spotkań Teatralnych w Teatrze  
im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu. 

 
 

12 maja 2026 r. 
 
Marek Woźniak – Marszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział w: 

 

• uroczystym otwarciu Pałacu w Rościnnie, będącym zwieńczeniem prac rewitalizacyjnych  
i inauguracją nowego etapu jego funkcjonowania. Projekt, polegający na renowacji  
XIX-wiecznego pałacu, został dofinansowany ze środków pochodzących z programu 
Fundusze dla Wielkopolski 2021-2027 kwotą 16 439 993,40 zł. Organizatorem wydarzenia 
był beneficjent projektu, czyli Fundacja Statera, której przedmiotem działalności jest 
modernizacja zabytkowego obiektu, mająca na celu podniesienie atrakcyjności miejsca, 
promowanie dziedzictwa kulturowego pałacu oraz historię i kulturę regionu, a także 
wspieranie integracji społecznej i wzmacnianie tożsamości lokalnej; 
 

• Gali Wielkopolskiego Dnia Bibliotekarza i Bibliotek oraz trzeciej edycji Literackiej Nagrody 
Wielkopolskich Czytelników. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Wojewódzką 
Bibliotekę Publiczną i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu oraz Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

Do trzeciej edycji Literackiej Nagrody Wielkopolskich Czytelników – której celem jest 
wyróżnienie autorów docenionych przez czytelników będących członkami klubów książki  
w województwie – nominowanych zostało łącznie 10 książek w dwóch kategoriach: 
„literatura dla dorosłych” oraz „literatura dla dzieci i młodzieży”. Laureatem w kategorii 
„literatura dla dorosłych” został w tym roku Mikołaj Grynber za esej „Rok, w którym nie 
umarłem”. W kategorii „literatura dla dzieci” nagrodzona została „Złodziejka” Katarzyny 
Wasilkowskiej.  

Zwycięzcy Literackiej Nagrody Wielkopolskich Czytelników otrzymali nagrodę finansową 
w wysokości 60 tys. zł, a autorzy każdej z nominowanych książek – wyróżnienie w wysokości 
5 tys. zł. 

Gala była też okazją do wyróżnienia bibliotek i osób, które w sposób szczególny 
propagują w naszym regionie kulturę czytania. Marszałek Marek Woźniak wraz  
z Małgorzatą Grupińską-Bis, Dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum 
Animacji Kultury w Poznaniu, wyróżnił Małgorzatę Matysiak, Dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej im. Braci Gillerów w Opatówku oraz Zuzannę Musielak-Rybak, Dyrektor Biblioteki 
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Publicznej Miasta i Gminy w Pleszewie, Odznaką Honorową „Za zasługi dla województwa 
wielkopolskiego”. 

W Gali, która odbyła się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego, wzięli udział m.in. Rafał Grupiński, Wicemarszałek Senatu RP, Tomasz 
Makowski, Dyrektor Biblioteki Narodowej, Grzegorz Ganowicz, Przewodniczący Rady Miasta 
Poznania, Radni Województwa Wielkopolskiego, wielkopolscy samorządowcy, dyrektorzy 
Wojewódzkich Bibliotek Publicznych oraz laureaci poprzednich edycji nagrody. 

Podczas wydarzenia ogłoszono także zmianę nazwy Wojewódzkiej Biblioteki i Centrum 
Animacji Kultury – samorządowa instytucja będzie Biblioteką Wielkopolską imienia 
Stanisława Barańczaka.   

 
 

XXXXX 
 

Wojciech Jankowiak – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, na zaproszenie 
Burmistrza Miasta i Gminy Buk, wziął udział w konferencji dotyczącej rewitalizacji rynku w Buku. 
Na realizację projektu pn. „Rewitalizacja Placu Przemysława w Buku”, gmina otrzymała 
dofinansowanie w kwocie 16,3 mln zł, a wartość całkowitą projektu oszacowano na blisko  
20,5 mln zł. Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską, w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021–2027. 
 
 

13 maja 2026 r. 
 

Marek Woźniak – Marszałek Województwa Wielkopolskiego, na zaproszenie Instytutu 
Dendrologii Polskiej Akademii Nauk, wziął udział w Konferencji Jubileuszowej „200 lat Arboretum 
Kórnickiego”, która odbyła się w Skrzynkach. Wydarzenie zgromadziło zaproszonych gości  
ze świata nauki, kultury oraz instytucji związanych z ochroną środowiska.  

Z tej okazji Marszałek Woźniak przekazał umowę na kwotę miliona złotych na dofinansowanie 
remontu ogrodzenia tzw. „starego Arboretum”.   

Jubileusz Arboretum Kórnickiego stanowił sprzyjającą okoliczność do wyróżnienia zarówno 
samego Instytutu Dendrologii PAN, jak i poszczególnych osób związanych z Instytutem Odznaką  
Honorową „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego”: za ich wybitny wkład w rozwój nauki, 
ochronę dziedzictwa przyrodniczego regionu oraz wieloletnie działania na rzecz nowoczesnego 
leśnictwa, edukacji ekologicznej i promocji województwa wielkopolskiego. 
 
 

13 – 14 maja 2026 r. 
 

Marek Woźniak – Marszałek Województwa Wielkopolskiego i Katarzyna Kretkowska – Członkini 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego wzięli udział w kongresie gospodarczo-technologicznym 
IMPACT’26. 

W tym roku agenda kongresu obejmowała ponad 90 godzin debat w ramach 25 ścieżek 
tematycznych, w których wzięło udział blisko 650 mówców. Podczas wydarzenia poruszono 
najważniejsze światowe zagadnienia, jak bezpieczeństwo i cyberbezpieczeństwo, geopolityka  
i cyfrowa przyszłość, finanse, zielona ekonomia, kultura i sztuka oraz zdrowie. 

Wśród gości, którzy wygłosili swoje przemówienia, znaleźli się m.in.: Premier RP Donald Tusk, 
były premier Kanady Justin Trudeau, minister obrony narodowej Władysław Kosiniak-Kamysz, były 
prezydent Aleksander Kwaśniewski, Amal Clooney, światowej sławy prawniczka i działaczka  
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na rzecz praw człowieka, Daron Acemoğlu, laureat Nagrody Nobla w dziedzinie ekonomii, Sławosz 
Uznański-Wiśniewski oraz Olga Tokarczuk. 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego zaprezentował projekt „Niezwyczajni 1918-1919”, 
przywracający bohaterskie postaci uczestników zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. Projekt 
był promowany przez znanych polskich aktorów – Olgę Bołądź oraz Mateusza Banasiuka.  
W ramach projektu na terenie MTP można było spotkać  Damę Konspiracja, Fantastycznego Pilota, 
Jednorękiego Buntownika, Piłkarza Wartownika, Żelaznego Człowieka, czyli superbohaterów 
nawiązujących do wielkich postaci Powstania. 

W tym roku Samorząd Województwa Wielkopolskiego wraz z przedstawicielami środowiska 
naukowego stworzył Wielkopolska Impact Zone. Była to przestrzeń, gdzie można było rozmawiać  
o przyjaznym ekosystemie dla startupów rozwijających terapie genowe i komórkowe, 
praktycznych wdrożeniach technologii kwantowych dla bezpieczeństwa czy nowoczesnych 
usługach publicznych. 

Tegoroczna edycja wydarzenia była również okazją do  przypomnienia twórczości Stanisława 
Barańczaka, w związku z ustanowieniem przez Sejmik Województwa roku 2026 w Wielkopolsce 
rokiem poety.  
 
 

14 maja 2026 r. 
 

Jacek Bogusławski – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego uczestniczył w dyskusji 
„Współpraca 5.0 – od lokalnych kompetencji do globalnej ekspansji”, która odbyła się podczas 
kongresu gospodarczo-technologicznego IMPACT’26. 
 
 

15 maja 2026 r. 
 

Krzysztof Grabowski – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego: 
 

• wziął udział w spotkaniu inauguracyjnym Zespół ds. kategoryzacji obwodów łowieckich  
w Wielkopolsce. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego, Lasów Państwowych, Polskiego Związku Łowieckiego oraz Wielkopolskiej 
Izby Rolniczej. Zespołowi z ramienia Zarządu Województwa przewodniczy Wicemarszałek 
Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski. Spotkanie odbyło się w siedzibie 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego; 

 

• na zaproszenie Komendanta Powiatowego PSP w Ostrowie Wielkopolskim, wziął udział  
w obchodach Powiatowego Dnia Strażaka. 

 
 

XXXXX 
 

Katarzyna Kretkowska – Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego wzięła udział w: 
 

• konferencji z okazji 60-lecia kształcenia pracowników socjalnych oraz 20-lecia Kolegium 
Pracowników Służb Specjalnych w Poznaniu, pn. „Kształcenie do pracy socjalnej w obliczu 
nowych wyzwań cywilizacyjnych i przemian społecznych". Uroczystość była okazją  
do wręczenia Odznaki Honorowej „Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego” Pani 
Justynie Dutkiewicz, Dyrektor Kolegium Pracowników Służb Społecznych.  
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Organizatorem wydarzenia, które odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego, było Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu; 

 

• otwarciu wernisażu prac powstałych w ramach I Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego 
pn. „Mój wymarzony świat”, którego organizatorem był Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy dla Dzieci Niesłyszących w Poznaniu. Konkurs skierowany był do uczniów 
specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych dla dzieci słabosłyszących i niesłyszących  
oraz szkół ogólnodostępnych i specjalistycznych. Łącznie wzięło w nim udział 30 placówek  
z całej Polski, a wpłynęło 135 prac. Otwarcie wystawy oraz wręczenie nagród zwycięzcom  
i laureatom odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego. 

 
 

16 maja 2026 r. 
 
Wojciech Jankowiak – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział  

w obchodach Jubileuszu 80-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Zakrzewie. 
 
 

XXXXX 
 
Krzysztof Grabowski – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego: 

 

• na zaproszenie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, wziął 
udział w obchodach Dnia Strażaka 2026 w Pleszewie; 
 

• na zaproszenie Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie, wziął udział  
w obchodach Dnia Strażaka w Ostrzeszowie; 

 

• wziął udział w zakończeniu 66. Kaliskich Spotkań Teatralnych w Teatrze im. Wojciecha 
Bogusławskiego w Kaliszu. 

 
 

XXXXX 
 

Jacek Bogusławski – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, na zaproszenie Starosty 
Wolsztyńskiego, wziął udział w uroczystym otwarciu regat w Wolsztynie. 

 
 

18 maja 2026 r. 
 
Marek Woźniak – Marszałek Województwa Wielkopolskiego uczestniczył w gali wręczenia 

nagród i wyróżnień w konkursie na Wydarzenie Muzealne Roku w Wielkopolsce „IZABELLA 2025”, 
która odbyła się w Muzeum Śremskim. Organizatorem wydarzenia była Fundacja Muzeów 
Wielkopolskich. 

Grand Prix trafiło do zwycięzców w następujących kategoriach:  
˗ Działalność wystawiennicza dla Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-

Spożywczego w Szreniawie; 
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˗ Działalność edukacyjna dla Muzeum Archeologicznego w Poznaniu; 
˗ Działalność naukowa i wydawnicza dla Muzeum Okręgowego w Lesznie; 
˗ Działalność promocyjna i popularyzatorska dla Muzeum Narodowego w Poznaniu; 
˗ Opieka nad dziedzictwem kultury, konserwacje dla  Muzeum Narodowego w Poznaniu. 

Podczas uroczystości Marszałek Marek Woźniak wręczył zasłużonym muzealnikom Odznaki 
Honorowe za „Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”.  

 
 

XXXXX 
 
Wojciech Jankowiak – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, na zaproszenie Wójta 

Gminy Kaźmierz, wziął udział w Dniu Otwartym w Klubie Senior+ działającym przy Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Kaźmierzu.  

 
 

19 maja 2026 r. 
 
Katarzyna Kretkowska – Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego uczestniczyła  

w minikonferencji prasowej, poświęconej projektowi TWINS.PL z okazji przypadającego 
Ogólnopolskiego Dnia Bliźniąt. Projekt zakłada 5-letnią obserwację 750 par bliźniaków i zbadanie, 
jak geny oraz czynniki środowiskowe wpływają na rozwój i przebieg tzw. zespołu metabolicznego. 
Wyniki badań pozwolą precyzyjnie dopasować profilaktykę i terapię do kodu genetycznego oraz 
stylu życia danego człowieka. Patronat honorowy nad projektem objął Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego oraz Ministerstwo Zdrowia. Spotkanie zorganizowane zostało przez Uniwersytecki 
Szpital Kliniczny w Poznaniu. 

 
 

XXXXX 
 
Jacek Bogusławski – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego uczestniczył  

w 2. posiedzeniu Wielkopolskiej Rady ds. Energii Jądrowej, które odbyło się w siedzibie Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 
 

20 maja 2026 r. 
 
Marek Woźniak – Marszałek Województwa Wielkopolskiego zapoznał się z postępem prac  

na budowie nowego Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918–1919 w Poznaniu. 
Po 26 miesiącach od rozpoczęcia inwestycji budowa Muzeum Powstania Wielkopolskiego 

znajduje się w zaawansowanej fazie realizacji. Dobiegają końca prace związane z wykonaniem 
konstrukcji żelbetowej budynków nadziemnych. Część podziemna obiektu, w której zlokalizowana 
będzie m.in. wystawa stała oraz przestrzeń centralna z charakterystyczną kopułą, znajduje się 
obecnie na etapie robót wykończeniowych oraz intensywnego montażu instalacji technicznych.  

Równolegle z robotami budowlanymi prowadzone są intensywne działania związane  
z przygotowaniem wystawy stałej o powierzchni blisko 4 tys. m². W kwietniu 2026 roku ogłoszono 
wynik postępowania przetargowego na wykonawcę wystawy. Realizowane są także procedury 
obejmujące wybór inżyniera kontraktu, konserwację muzealiów oraz wykonanie replik 
historycznego uzbrojenia i sprzętu wojskowego. Powstają materiały multimedialne, gry 
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interaktywne oraz filmy otwierające i zamykające ekspozycję, a treści wystawy są tłumaczone  
na język angielski. 

Zgodnie z obowiązującym harmonogramem zakończenie zasadniczych robót budowlanych 
planowane jest do końca 2026 roku. Otwarcie Muzeum Powstania Wielkopolskiego dla 
zwiedzających przewidziane jest w 2028 roku i będzie jednym z kluczowych wydarzeń związanych  
z obchodami 110. rocznicy wybuchu zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. 

 
 

XXXXX 
 
Wojciech Jankowiak – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, na zaproszenie 

Burmistrza Wrześni, uczestniczył w obchodach 125. Rocznicy strajku Dzieci Wrzesińskich. 
 
 

XXXXX 
 
Krzysztof Grabowski – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział  

w konferencji prasowej poświęconej znaczeniu pszczół dla środowiska naturalnego, rolnictwa oraz 
bezpieczeństwa żywnościowego z okazji Światowego Dnia Pszczół. W konferencji, która odbyła się  
w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, uczestniczyli także 
przedstawiciele Regionalnych Związków Pszczelarskich oraz Krzysztof Witwicki, Prezydent 
Polskiego Związku Pszczelarskiego. 

 
 

XXXXX 
 
Katarzyna Kretkowska – Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego wzięła udział  

w III Konferencji Dialogu Międzysektorowego STOP OTYŁOŚCI, która odbyła się w siedzibie Sejmu 
RP w Warszawie. Jest to coroczne wydarzenie poświęcone profilaktyce i leczeniu otyłości oraz 
budowaniu skutecznej komunikacji zdrowotnej. Konferencja zgromadziła przedstawicieli wielu 
środowisk: nauki, administracji rządowej i samorządowej, organizacji pozarządowych, biznesu czy 
mediów, którzy wspólnie starają się wskazać kierunki działań na najbliższe lata oraz wypracować 
konkretne rozwiązania będące podstawą do trwałych mechanizmów zmian systemowych  
i społecznych.  

Podczas panelu „Samorządowa recepta na otyłość: Jak tworzyć programy, które działają 
latami?” Pani Katarzyna Kretkowska przedstawiła realizowany w Wielkopolskim Centrum Pediatrii 
Program Profilaktyki Zdrowotnej pn. „Interdyscyplinarne leczenie choroby otyłościowej u dzieci  
i młodzieży”. Programem zostanie objętych 200 osób w latach 2025-2027. Każdy zakwalifikowany 
uczestnik będzie pod opieką zespołu specjalistów – endokrynologa, psychologa, dietetyka  
i fizjoterapeuty, przez 12 miesięcy. Wprowadzone leczenie ma na celu zatrzymanie rozwoju 
otyłości oraz ochronę dzieci i młodzieży przed jej powikłaniami zdrowotnymi.  

  
 

XXXXX 
 
Jacek Bogusławski – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego wziął udział w debacie 

eksperckiej pt.: Nowoczesne technologie dla bezpieczeństwa wodnego. Spotkanie odbyło się  
na terenie Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. 
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21 maja 2026 r. 

 
Krzysztof Grabowski – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, w siedzibie Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, podpisał umowy z beneficjentami na budowę 
18 nowych zbiorników małej retencji.  

Środki o wartości prawie 1,2 mln zł., pochodzące z budżetu Województwa Wielkopolskiego 
umożliwią osobom prywatnym budowę nowych akwenów o powierzchni od 0,31 ha do  
2 ha. 

 
 

22 maja 2026 r. 
 

Krzysztof Grabowski – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, na zaproszenie 
Burmistrza Gminy Rychtal, wziął udział w uroczystym otwarciu nowego budynku Szkoły 
Podstawowej im. Ojca Konrada Stolarka w Rychtalu. 

 
 

23 maja 2026 r. 
 
 Marek Woźniak – Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Wojciech Jankowiak – 
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego i Krzysztof Grabowski – Wicemarszałek 
Województwa Wielkopolskiego uczestniczyli w jubileuszowej Gali 25-lecia Konkursu „Wielkopolski 
Rolnik Roku”, która odbyła się na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich. Uroczystość 
zgromadziła przedstawicieli władz samorządowych, środowiska rolniczego, instytucji naukowych, 
organizacji branżowych, a przede wszystkim laureatów wszystkich 25 edycji konkursu. 

W ciągu 25-letniej historii konkursu odwiedzono 1 600 gospodarstw, nominowano  
508 gospodarzy, a prestiżową statuetkę „Siewcy” zdobyło 245 laureatów.  

Jubileusz był okazją do wręczenia podziękowań i wyróżnień. Symboliczne statuetki „Siewcy”  
za całokształt pracy wręczono Marszałkowi Markowi Woźniakowi, Wojciechowi Jankowiakowi, 
Wicemarszałkowi Województwa Wielkopolskiego oraz dwóm członkom kapituły konkursu: 
Przewodniczącemu Kapituły Konkursu prof. Grzegorzowi Skrzypczakowi oraz prof. Mikołajowi 
Knaflewskiemu. 

Specjalnie z okazji jubileuszu konkursu przygotowano pamiątkowe medale, które otrzymały 
osoby i instytucje zaangażowane w realizację celów konkursu, prace przy jego przygotowaniach 
oraz wspieranie wielkopolskich rolników. Uhonorowano także laureatów wszystkich 25 edycji 
konkursu. 

Ponadto Krzysztof Grabowski – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego razem  
z prof. Grzegorzem Skrzypczakiem, otrzymali z rąk Marszałka Województwa podziękowania  
za wkład w budowanie rangi konkursu, promocję wielkopolskiego rolnictwa oraz wzmacnianie 
znaczenia regionu na arenie krajowej i europejskiej. 

„Wielkopolski Rolnik Roku” promuje gospodarstwa wyróżniające się wysoką kulturą rolną, 
efektywnością produkcji, wynikami ekonomicznymi, nowoczesnym zarządzaniem oraz dbałością  
o środowisko naturalne.  
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24 maja 2026 r. 
 

Wojciech Jankowiak – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział  
w obchodach Święta Ludowego oraz II Festiwalu Dud i Tradycji w Wielkopolsce. Wydarzenia 
odbyły się w Muzeum Narodowym Rolnictwa w Szreniawie. Festiwal Dud był okazją do wręczenia 
Odznaki Honorowej „Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”.   
 
 

XXXXX 
 

Jacek Bogusławski – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego uczestniczył w ceremonii 
wręczenia nagród na zawodach „Gontyniec Ultra Trail 2026” w Chodzieży.  

 
 

26 maja 2026 r. 
 
Marek Woźniak – Marszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział w uroczystości 

wmurowania kamienia węgielnego pod budowę nowej siedziby Teatru Muzycznego w Poznaniu. 
Na zakup wyposażenia nowoczesnego i największego w Polsce teatru muzycznego, będącego 

jednym z najważniejszych obiektów kulturalnych w naszym regionie, Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego zarezerwował środki pochodzące z programu Fundusze dla Wielkopolski 2021-
2027 w wysokości 66 mln 950 tys. zł. 

W ramach tego wyposażenia pojawi się cała część sceniczna, czyli oświetlenie, nagłośnienie  
i multimedia. Zrealizowane będą siedziska, zarówno w sali głównej na 1 200 osób, jak i w sali 
kameralnej na 300 osób, z zapewnieniem odpowiednej przestrzeni dla osób  
z niepełnosprawnościami. Z tych środków zostanie też sfinansowane zaplecze, zarówno biurowe, 
jak i socjalne. 

W ubiegłym roku  plac budowy pod nową siedzibę Teatru Muzycznego w Poznaniu, znajdujący 
się u zbiegu ulic Święty Marcin i Skośnej został przekazany generalnemu wykonawcy. Prace przy 
budowie nowej siedziby Teatru Muzycznego w Poznaniu przebiegają zgodnie z harmonogramem. 
Zakończone zostały roboty ziemne i wykonanie płyty fundamentowej, a obecnie realizowana jest 
konstrukcja kondygnacji podziemnej. W podziemiach budynku powstanie również Miejsce 
Doraźnego Schronienia (MDS) dla około 300 osób. Zakończenie budowy zaplanowane jest  
na grudzień 2028 r. 

 
 

XXXXX 
 
Wojciech Jankowiak – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział w gali  

z okazji jubileuszu 70-lecia działalności Teatru Muzycznego w Poznaniu. Podczas uroczystości 
Wicemarszałek wręczył Odznakę Honorową „Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego” dla 
Zespołu Teatru. Uroczystość odbyła się w Auli NOVA, obiekcie uniwersyteckim Akademii 
Muzycznej w Poznaniu. 

 
 

XXXXX 
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Krzysztof Grabowski – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział  
w uroczystości z okazji Jubileuszu 20-lecia Stowarzyszenia LGD Stowarzyszenie „Wspólnie dla 
Przyszłości”, które odbyło się w Pleszewie. 

 
 

XXXXX 
 
Katarzyna Kretkowska – Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego wzięła udział w:  

 

• inauguracji Europejskich Targów Nauki, która odbyła się na terenie Międzynarodowych 
Targów Poznańskich. Organizatorami wydarzenia był Uniwersytet im. Adama Mickiewicza  
w Poznaniu oraz Grupa MTP; 
 

• otwarciu zmodernizowanego Oddziału Ginekologiczno-Położniczego i Onkologii 
Ginekologicznej w Wojewódzkim Szpitalu Wielospecjalistycznym im. dr. Jana Jonstona  
w Lesznie. Na prace remontowe przeznaczono ponad 4,8 mln zł, z czego ponad 2,1 mln zł 
stanowiło dofinansowanie z Krajowego Planu Odbudowy, a ponad 2,6 mln zł to środki  
z budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego. 

 
 

27 maja 2026 r. 
 

Krzysztof Grabowski – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział w: 
 

• Gali Powiatu Pleszewskiego 2026, podczas której wręczył Odznakę Honorową „Za zasługi 
dla Województwa Wielkopolskiego”; 
 

• uroczystym spotkaniu z okazji Dnia Matki, które na zaproszenie Stowarzyszenia Krajowego 
Forum Kobiet, odbyło się w Środzie Wielkopolskiej. 

 
 

XXXXX 
 

Jacek Bogusławski – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego uczestniczył w VIII edycji 
Kongresu MOVE Targi ITM Industry Europe, które odbyły się na terenie Międzynarodowych 
Targów Poznańskich. 

 
 

28 maja 2026 r. 
 

Wojciech Jankowiak – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział  
w przekazaniu przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Poznaniu sprzętu ratowniczego 
jednostkom OSP z powiatu średzkiego. Wydarzenie odbyło się w Dominowie.  
 
 

XXXXX 
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Krzysztof Grabowski – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego uczestniczył w: 
 

• obchodach 200-lecie Szkolnictwa w Trzebieniu. Uroczystość, na którą zaproszenie 
wystosował Wójt Gminy Łęka Opatowska, była okazją do wręczenia Odznaki Honorowej  
„Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”; 
 

• przekazaniu nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Świbie, w Gminie Kępno; 
 

• podpisaniu umów dotyczących XVI edycji konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”  
w ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi. Organizatorem spotkań był Departament 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi UMWW. W tegorocznej edycji konkursu wsparcie trafi do 208 
sołectw, a łączna kwota wynosi niemal 17 mln zł. Spotkania z włodarzami Gmin, podczas 
których podpisane zostały umowy odbyły się w Urzędzie Miejskim w Kępnie. 
Dofinansowanie otrzymało 11 projektów z gmin: Kępno, Łęka Opatowska, Rychtal, Perzów, 
Bralin i Baranów, których łączna kwota dotacji z budżetu Województwa Wielkopolskiego 
wynosi ponad 997 tys. zł. 

 
 

29 maja 2026 r. 
 

Wojciech Jankowiak – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego: 
 

• przewodniczył Walnemu Zebraniu Sprawozdawczemu Stowarzyszenia Gmin, Powiatów  
i Województw „Droga S-11”, które odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu; 
 

• wziął udział w obchodach Dnia Drogowca Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  
w Poznaniu.  

 
 

XXXXX 
 
Krzysztof Grabowski – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego uczestniczył  

w podpisaniu umów dotyczących XVI edycji konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś” w ramach 
programu Wielkopolska Odnowa Wsi. Organizatorem spotkań był Departament Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi UMWW. Spotkania z włodarzami Gmin, podczas których podpisane zostały umowy 
odbyły się w: 
 

• Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu. Ponad 1,3 mln zł otrzymało 16 projektów z gmin 
Blizanów, Brzeziny, Ceków-Kolonia, Godziesze Wielkie, Koźminek, Lisków, Mycielin, 
Opatówek, Stawiszyn, Szczytniki, Nowe Skalmierzyce i Żelazków; 
 

• Starostwie Powiatowym w Pleszewie. Dofinansowanie otrzymało 9 zadań z gmin: Chocz, 
Czermin, Dobrzyca, Gizałki i Gołuchów, na łączną kwotę ponad 600 tys. zł; 

 

• Kotlińskim Centrum Kultury i Bibliotece. Dofinansowanie dla 5 projektów z gmin: Jarocin, 
Kotlin, Krzykosy i Jaraczewo, których łączna kwota wynosi ponad 505 tys. zł; 
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• Domachowie: 
˗ powiat gostyński – 5 projektów z gmin: Krobia, Gostyń, Pogorzela, Pępowo i Borek 

Wielkopolski – łączna kwota dotacji to ponad 373 tys. zł; 
˗ powiat śremski – 2 projekty z gmin: Dolsk i Śrem na łączną kwotę niespełna 110 tys. zł; 
˗ powiat kościański – 2 projekty z gmin: Kościan i Krzywiń – dofinansowanie na łączną kwotę 

152 tys. zł; 
 

• Urzędzie Miasta w Rawiczu. Dofinansowanie otrzymało 5 zadań z gmin: Rawicz, Miejska 
Górka, Bojanowo i Pakosław, których łączna kwota wynosi prawie 450 tys. zł; 

 

• Urzędzie Miasta we Włoszakowicach: 
˗ powiat leszczyński – 7 projektów z gmin: Lipno, Rydzyna, Święciechowa, Wijewo  

i Włoszakowice  – dofinansowanie na łączną kwotę 650 tys. zł; 
˗ powiat wolsztyński – 4 projekty z gmin: Siedlec, Przemęt i Wolsztyn – dofinansowanie  

na łączną kwotę 650 tys. zł. 
 

 
XXXXX 

 
Katarzyna Kretkowska – Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego wzięła udział w: 

 

• spotkaniu Przyjaciół Gminy Komorniki. Na spotkanie do Komornik zaprosił Wójt Gminy 
Komorniki; 
 

• wydarzeniu pn. Cyfrowy Festiwal Nauki – podsumowanie projektów edukacyjnych „Cyfrowa 
Szkoła Wielkopolsk@ 2030” oraz „Wielkopolska Superliga Liceów”. Organizatorem 
spotkania był Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu. 

 
 

30 maja 2026 r. 
 
Krzysztof Grabowski – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział  

w obchodach Gminnego Dnia Strażaka w Morawinie, na zaproszenie Zarządu Gminnej Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Cekowie. Uroczystość była okazją do wręczenia Odznaki Honorowej „Za zasługi 
dla Województwa Wielkopolskiego”.  

 
 

XXXXX 
 
Jacek Bogusławski – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, na zaproszenie Wójta 

Gminy Drawsko, uczestniczył w otwarciu sezonu wodnego na Wielkiej Pętli Wielkopolski  
w Drawsku. 

 
 

31 maja 2026 r. 
 
Krzysztof Grabowski – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, na zaproszenie Prezesa 

Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Kaliszu, uczestniczył w uroczystości Powiatowo-
Gminnego Dnia Strażaka w Godzieszach Wielkich. 
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XXXXX 
 
Katarzyna Kretkowska – Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego, na zaproszenie 

Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz, wzięła udział w wydarzeniu pn. Festiwal Biegowy Szpot 
Swarzędz – Bieg VIP. 

 
 

1 czerwca 2026 r. 
 
Wojciech Jankowiak – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział  

w  obchodach Dnia Dziecka z Kolejami Wielkopolskimi w Poznaniu. 
Uczestnicy obchodów mogli zwiedzać nowoczesny tabor kolejowy przy peronie 9 w Poznaniu, 

spotkać się z maszynistami i konduktorami oraz poznać kulisy pracy kolejarzy. Wydarzeniu 
towarzyszyła wystawa fotograficzna, prezentująca historię Kolei Wielkopolskich. Ważnym punktem 
programu była konferencja prasowa, podczas której ogłoszono jubileusz 15-lecia spółki Koleje 
Wielkopolskie oraz zaprezentowano plany rozwojowe.  

 
 

XXXXX 
 
Krzysztof Grabowski – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego: 

 

• uczestniczył w podpisaniu umów dotyczących XVI edycji konkursu „Pięknieje Wielkopolska 
Wieś” w ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi. Organizatorem spotkań był 
Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi UMWW. Spotkania z włodarzami Gmin, podczas 
których podpisane zostały umowy odbyły się w: 

 
˗ Sali Wiejskiej w Szklarce Przygodzkiej. Dofinansowanie z powiatu ostrzeszowskiego 

otrzymało 13 projektów z gmin: Czajków, Doruchów, Grabów nad Prosną, Kobyla Góra, 
Kraszewice, Mikstat i Ostrzeszów, których łączna kwota dotacji wynosi ponad 650 tys. zł; 
 

˗ Odolanowskiej Galerii Forum. Z powiatu ostrowskiego dofinansowanie otrzymało  
11 projektów z gmin: Ostrów Wielkopolski, Nowe Skalmierzyce, Odolanów, Sieroszewice, 
Przygodzice i Sośnie. Łączna kwota dotacji wynosi prawie 940 tys. zł; 

 
˗ Świetlicy Wiejskiej w Smolicach. Z powiatu krotoszyńskiego dofinansowanie otrzymało  

7 projektów z gmin: Kobylin, Krotoszyn, Rozdrażew i Zduny, których łączna kwota wynosi 
ponad 670 tys. zł; 
 

˗ na zaproszenie Wójta Gminy Sośnie uczestniczył w uroczystym otwarciu Hali Sportowej przy 
Szkole Podstawowej im. Polski Niepodległej w Pawłowie; 
 

 
2 czerwca 2026 r. 

 
Wojciech Jankowiak – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, wspólnie z dyrektorem 

Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu Pawłem Katarzyńskim oraz posłem  
na Sejm RP Krzysztofem Paszykiem, dokonał wizytacji realizowanych inwestycji na drogach 
wojewódzkich w regionie: 
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˗ rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 191 w miejscowości Zacharzyn; 
˗ rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 242 odcinek Morakowo – Morakówko wraz z budową 

ścieżki pieszo-rowerowej;  
˗ budowa obwodnicy Rogoźna; 
˗ remont pasa drogowego w ciągu ul. Wojska Polskiego w Rogoźnie;  
˗ budowa drogi dla rowerów na odcinku Uścikowo – Chrustowo.  
Zwieńczeniem gospodarskiej wizji lokalnej była budowa pierwszego etapu obwodnicy 

Szamotuł. Wartość zadania wynosi blisko 63,1 mln zł, z czego niemal 50 mln zł pochodzi  
z dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W ramach inwestycji powstaje nowa 
droga o długości 4,5 km wraz ze skrzyżowaniami, dodatkowymi jezdniami, zjazdami, mostem nad 
doliną rzeki Samy, przepustami, systemem odwodnienia, kanałem technologicznym, aktywnym 
oznakowaniem, ekranem akustycznym oraz oświetleniem drogowym.  
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Krzysztof Grabowski – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego uczestniczył  
w podpisaniu umów dotyczących XVI edycji konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś” w ramach 
programu Wielkopolska Odnowa Wsi. Organizatorem spotkań był Departament Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi UMWW. Spotkania z włodarzami Gmin, podczas których podpisane zostały umowy 
odbyły się w: 
 

• w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu: 
˗ powiat grodziski – 5 projektów z gmin: Kamieniec, Granowo, Kamieniec, Wielichowo  

i Rakoniewice – łączna kwota dotacji to prawie 380 tys. zł; 
˗ powiat wągrowiecki – 3 projekty z gmin: Wągrowiec, Skoki i – łączna kwota dotacji wynosi 

prawie 215 tys. zł; 
˗ powiat poznański – 6 projektów z gmin: Dopiewo, Kleszczewo, Komorniki, Kostrzyn, Kórnik  

i Rokietnica – łączna kwota dotacji to ponad 500 tys. zł; 
 

• Pałacu w Kaźmierzu:  
˗ powiat szamotulski – 7 projektów z gmin: Kaźmierz, Ostroróg, Pniewy, Szamotuły i Wronki – 

łączna kwota dotacji to prawie 500 tys. zł; 
˗ powiat międzychodzki – 2 projekty z gmin: Sieraków i Kwilcz – łączna kwota dotacji  

to ponad 123 tys. zł; 
˗ powiat nowotomyski – 3 projekty z gmin: Nowy Tomyśl, Kuślin i Lwówek – łączna kwota 

dotacji to ponad 200 tys. zł; 
˗ powiat obornicki – 2 projekty z gmin: Rogożno i Oborniki – łączna kwota dotacji  

to niespełna 135 tys. zł; 
 

• Urzędzie Gminy Czarnków. Dofinansowanie z powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego 
otrzymało 7 projektów z gmin: Czarnków, Drawsko, Trzcianka i Wieleń, których łączna 
kwota dotacji z budżetu Województwa Wielkopolskiego wynosi ponad 650 tys. zł; 
 

• Urzędzie Miasta w Krajence. Dofinansowanie z powiatu złotowskiego otrzymało  
7 projektów z gmin: Czarnków, Drawsko, Trzcianka i Wieleń, których łączna kwota dotacji 
wynosi ponad 580 tys. zł; 
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• Urzędzie Miejskim Gminy Łobżenica. Dofinansowanie z powiatu pilskiego otrzymało  
7 projektów z gmin: Białośliwie, Łobżenica, Ujście, Wyrzysk i Wysoka, których łączna kwota 
dotacji wynosi ponad 450 tys. zł. 
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Krzysztof Grabowski – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego uczestniczył  
w podpisaniu umów dotyczących XVI edycji konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś” w ramach 
programu Wielkopolska Odnowa Wsi. Organizatorem spotkań był Departament Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi UMWW. Spotkania z włodarzami Gmin, podczas których podpisane zostały umowy 
odbyły się w: 
 

• Urzędzie Gminy w Przykonie. Z powiatu tureckiego dofinansowanie otrzymało 11 projektów 
z gmin: Brudzew, Dobra, Kawęczyn, Malanów, Przykona, Tuliszków i Turek, na łączną kwotę 
blisko 1,1 mln  zł;  

 

• Sali Wiejskiej w Olszówce. Dofinansowanie z powiatu kolskiego otrzymało 12 projektów  
z gmin: Chodów, Kłodawa, Kościelec, Olszówka i Przedecz, których łączna kwota dotacji 
wynosi blisko 750 tys.  zł; 
 

• Kinie Oskard w Koninie. Z powiatu konińskiego dofinansowanie otrzymało 13 projektów  
z gmin: Golina, Grodziec, Kazimierz Biskupi, Rychwał, Rzgów, Skulsk, Sompolno, Ślesin, 
Wierzbinek i Wilczyn. Łączna kwota dotacji wynosi prawie 1,2 mln  zł; 

 

• Sali Kinowej w Zagórowie. Z powiatu słupeckiego dofinansowanie otrzymało 9 projektów  
z gmin: Lądek, Orchowo, Ostrowite, Powidz, Słupca i Zagórów. Łączna kwota dotacji wynosi 
prawie 715 tys.  zł; 
 

• Centrum Kultury, Sportu i Promocji w Pyzdrach. Z powiatu wrzesińskiego dofinansowanie 
otrzymało 5 projektów z gmin: Kołaczkowo, Miłosław, Pyzdry i Września, których łączna 
kwota dotacji wynosi prawie 215 tys.  zł; 
 

• Centrum Kultury im. Krzysztofa Szkudlarka w Witkowie. Z powiatu gnieźnieńskiego 
dofinansowanie otrzymało 11 projektów z gmin: Czerniejewo, Kiszkowo, Kłecko, Łubowo, 
Mieleszyn, Niechanowo, Trzemeszno i Witkowo, których łączna kwota dotacji wynosi 
ponad 900 tys.  zł. 
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